
Protokół Nr  13 /06 
z posiedzenia Komisji  Budżetu i Finansów Rady Miejskiej  

w dniu  21. czerwca 2006 r. 
 

Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie  projektu uchwały zmieniającego uchwałę budżetową na rok 

2006 (A). 
3. Sprawy różne. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
Ad 1 

Posiedzenie o godz. 1615 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji - Sławomir 
Domański. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji zgłosił do porządku Komisji poprawkę, aby w pkt 3 wprowadzić 

projekt (C) – w sprawie w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego lub 
pożyczki na realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego budynku Szkoły Podstawowej 
Nr 4 w Białogardzie. 

Poprawkę przegłosowano : za- 5, przeciw-2, wstrzymało się-0. 
 

J. Turnik – zgłosił wniosek o 5 minut przerwy.  
Wniosek przegłosowano: za-4, przeciw-2, wstrzymało się-0. Wniosek przeszedł. 
 
Ad 2, 3 

Projekty uchwał: zmieniający uchwałę budżetową na rok 2006 (A) oraz w sprawie w 
sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego lub pożyczki na realizację 
przedsięwzięcia termomodernizacyjnego budynku Szkoły Podstawowej Nr 4 w Białogardzie 
(C) przedstawiła Skarbnik Miasta. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
T. Szwed – poruszył sprawę zniesienia środków z remontów dróg. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że udało się znaleźć dodatkowe środki na utwardzenie 

dróg w rejonie starówki i ulicy Asnyka. 
H. Lipnicki – pytał o przetarg na SP Nr 4, czy są oszczędności? 
Z-ca Burmistrza - wyjaśnił, że wczoraj rozstrzygnął się przetarg, wpłynęły dwie oferty, w tym 

oferta niższa z Białogardu. Kwoty były niższe niż złożona w ofercie, gdyż przybywało 
dodatkowych prac. Dlatego prośba o akceptację kwoty 1.818 mln zł, jeżeli chcemy zrobić 
pełny zakres prac. 

H. Lipnicki – pytał  jak to się ma do ustawy o zamówieniach publicznych i do środków na 
inwestycje? 

Z-ca Burmistrza – stwierdził, że zmieściliśmy się w czasie realizacji. 
T. Szwed – proponował rozłożenie inwestycji na 2 lata, aby nie zdejmować środków z dróg. 
Z-ca Burmistrza – powiedział, że nie zdejmiemy środków z dróg, a jedynie przeznaczymy na 

drogi. 
W. Czurko – stwierdził, że etapowanie mija się z celem. Jeżeli rozpoczniemy wymianę okien, 

c.o. i elewacji będzie można obniżyć koszty z tytułu c.o. 
T. Szwed – stwierdził, że jest przekonany, iż prace będą trwały w czasie roku szkolnego. 

 1



Skarbnik Miasta – wyjaśniła, że banki miały informację o wyczerpaniu środków na 
termomodernizację. BOŚ złożył ofertę, wówczas nie było rozszerzonego przetargu. 
Natomiast obecnie nie ma środków termomodernizacyjnych. Pożyczki udziela NFOŚ, z 
którego chcemy skorzystać. 

H. Lipnicki – powiedział, że zanim podpiszemy umowę to pozostanie zaledwie 50 dni na 
wykonanie prac, co jest wątpliwe z terminowym ich zakończeniem. 

Z-ca Burmistrza – zapewniał, że zdążymy przed 1 września br. 
H. Lipnicki – pytał czy będą aneksy, jak w Szkole Podstawowej Nr 3? 
Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że w Szkole Podstawowej Nr 3 były prace dodatkowe. 
B. Żurawski – stwierdził, że jeżeli nie podejmiemy decyzji o termomodernizacji Szkoły 

Podstawowej Nr 4 to prawdopodobnie o 30% zapłacimy więcej, gdyż wzrost materiałów i 
pokrewnych kosztów dochodzi do 40 %. 

T. Szwed – pytał, co będzie, gdy nie uzyskamy kredytu i jak długo załatwia się kredyt? 
Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że skorzystamy z dyskonta weksli a procedura kredytowa 

trwa w większości do miesiąca.  
D. Dudkiewicz – powiedział, że jeśli zaczniemy inwestycje w sierpniu, nie ma szansy 

zakończenia terminowo prac. 
B. Żurawski – stwierdził, że na Komisjach mobilizowaliśmy Burmistrza i Naczelnika 

Wydziału, aby inwestycje były wykonywane kompleksowo.  
J. Leszczyk – nadmienił, że zabierając z inwestycji drogowych pozbawiamy remontu dróg 

poza centrum Miasta. Radny poruszył problem jakości prac związanych z układaniem 
polbruku. 

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że nasze bruki są układane profesjonalnie, wystarczy 
porównać z ościennymi, które są przez cały czas przekładane. Z-ca Burmistrza 
poinformował, że posiadamy  2-letnią gwarancję na bruk. 

Komisja przegłosowała następujące projekty uchwał, opiniując pozytywnie: 
1) zmieniający  uchwałę  budżetową  na rok 2006 (A): za-7, przeciw-2, wstrzymało się-1. 
2) w sprawie w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego lub pożyczki na 

realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego budynku Szkoły Podstawowej Nr 4 w 
Białogardzie (C): za-7, przeciw-1, wstrzymało się-2 

 
 
Ad 4 
Głos zabrali: 
Z-ca Burmistrza – poinformował o realizacji zadania – Skate park. 
T. Szwed – prosił, aby wymalować pasy na ul. Grunwaldzkiej (znaki poziome). 
J. Leszczyk – pytał czy przewidziano uzupełniania braków na starówce np. krzywe schody, 

dziury za rynna? 
Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że wspólnot nie możemy ruszać, gdyż potrzebny jest zwiększony 

wkład. 
 
   
Ad 5 

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 1745 
zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokołowała: M.Z. 

Przewodniczący  Komisji 
              
                         Sławomir  Domański 
 
 

 2


